Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]

 REQUERIMENTO Nº 82/2017

Requer informações acerca de construção de uma Academia de Ar livre localizado na Rua Alberto Líra em frente ao nº 263, no bairro Residencial Furlan.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por moradores do Residencial Furlan, reclamando que o bairro é carente em espaço de atividades para exercício físico;

CONSIDERANDO que, nesta área é possível à construção de Academia ao Ar livre.

CONSIDERANDO que, os alongamentos são exercícios voltados para o aumento da flexibilidade muscular e são fundamentais para o bom funcionamento do corpo, proporcionando maior agilidade e elasticidade, além de prevenir lesões.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) É possível a administração providenciar a construção de uma Academia ao Ar livre ?

2º) Se a resposta for positiva, quando?

3º) Caso a resposta negativa, justificar.

4º) Outras informações que se julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de janeiro de 2.017.
[bookmark: _GoBack]
Carlos Fontes
-vereador-
4306b093-acc3-4bf3-a259-301e9835f43d.png
PROTOCOLO 991/2017 - 20/01/2017 13:18

image1.jpeg

image10.jpeg